令和３年１０月１５日

  愛知川小学校

  保護者の皆様

                                   愛荘町立愛知川小学校

                                    校 長  上村 ひとみ

「地域の感染レベル」の引き下げにおける本校の対応について（お知らせ）

秋涼の候、保護者のみなさまには益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育の振興に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、本校では滋賀県教育委員会が定める「地域の感

染レベル」に応じて教育活動を進めております。１０月１日より、「地域の感染レベル」は、「レベル１」

になっていますが、本校では、臨時休業もあったことから、１０月１５日（金）まで、「レベル３」の対応

をすることで最大限の感染防止対策を行ってきました。しかしながら、全国的に新型コロナウイルス感染症

の感染者が減少し、滋賀県および近隣地域でも感染者が減少していることから、来週１０月１８日（月）よ

り、本校でも「レベル１」対応に切り替え、教育活動を進めていきます。

 つきましては、以下の点が変更になりますので、ご確認ください。今後も、安心・安全な学校を目指し、

感染対策を講じて参りますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

①本人が健康であれば、同居の家族の健康状態に関係なく出席できるようになります。

★「レベル２，３」の時は、児童本人が元気でも、同居の家族に発熱等、風邪症状がみられる場合は、登校を控え

ていただきましたが、「レべル１」では、同居の家族の健康状態に関係なく、本人が健康であれば出席できます。

②検温の確認は教室において、「健康観察カード」で行います。

★「レベル２，３」の時は、校舎に入る前に非接触体温計での検温を児童全員に行っていましたが、「レベル１」

では、登校後、教室において「健康観察カード」でお子様の体温の確認を行います。つきましては、これまでど

おり、毎朝、検温や健康観察を行い、その結果を「健康観察カード」に記入し、必ず、持たせてください。

③これまで中止していた以下の活動を、感染対策を講じながら再開します。

   なお、クラブや委員会等、学年がまたがる活動は、10 月いっぱいは自粛します。

「地域の感染レベル」が「レベル１」に下がることで変更となる点

① 各教科に共通する活動として「児童が長時間、近距離で対面形式となるグループワーク等」及

び「近距離で一斉に大きな声で話す活動」★

② 理科における「児童が近距離で活動する実験や観察」

③ 音楽科における「合唱、リコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏」★

④ 図画工作科における「児童同士が近距離で活動する共同制作等の表現や鑑賞の活動」

⑤ 家庭科における「児童同士が近距離で活動する調理実習」★

⑥ 体育科における「児童が密集する運動」★や「近距離で組み合ったり接触したりする運動」★

（★はこの中でも特に感染リスクの高いもの）